

Ejendomsselskabet Banegårdsvej, Grindsted ApS

Nørre Torv 2, 7200 Grindsted

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 17 14 56 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Benny Egsgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Banegårdsvej, Grindsted ApS
Nørre Torv 2
7200 Grindsted

CVR-nr.: 17 14 56 49
Stiftet: 1. juli 1993
Hjemsted: Billund Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
23. regnskabsår

Direktion Benny Egsgaard

Revisor Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning samt køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 553 t.kr. mod 511 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 91 t.kr. mod 500 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	553.428	510.621
Værdiregulering af investeringsejendomme	-298.008	190.666
Resultat før finansielle poster	255.420	701.287
Andre finansielle indtægter	30.727	28.542
1 Øvrige finansielle omkostninger	-84.161	-133.013
Resultat før skat	201.986	596.816
Skat af årets resultat	-110.770	-97.173
Årets resultat	91.216	499.643
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	600.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-508.784	-100.357
Disponeret i alt	91.216	499.643

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.115.398	9.413.406
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.115.398</u>	<u>9.413.406</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.115.398</u>	<u>9.413.406</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	521	6.243
Tilgodehavender i alt	<u>521</u>	<u>6.243</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	209.407	988.965
Værdipapirer i alt	<u>209.407</u>	<u>988.965</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>209.928</u>	<u>995.208</u>
Aktiver i alt	<u>9.325.326</u>	<u>10.408.614</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	3.279.879	3.788.663
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	4.079.879	4.588.663
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.043.683	4.286.683
Deposita	190.040	185.936
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.233.723	4.472.619
Kortfristet del af langfristet gæld	243.000	241.886
Gæld til pengeinstitutter	687.090	1.036.611
Selskabsskat	50.771	39.173
Anden gæld	30.863	29.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.011.724	1.347.332
Gældsforpligtelser i alt	5.245.447	5.819.951
Passiver i alt	9.325.326	10.408.614

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	84.161	133.013
	84.161	133.013
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.612.740	5.327.740
Tilgang i årets løb	0	1.285.000
Kostpris ultimo	6.612.740	6.612.740
Opskrivninger primo	2.800.666	2.610.000
Årets opskrivning	-298.008	190.666
Opskrivninger ultimo	2.502.658	2.800.666
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.115.398	9.413.406
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	8.960.000	8.950.000
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrukket. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveaet?</p> <p>Ved fastsættelse af markedsværdier (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 6,25</p>		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
4. Overført resultat				
Overført resultat primo		3.788.663	3.889.020	
Årets overførte overskud eller underskud		-508.784	-100.357	
		<u>3.279.879</u>	<u>3.788.663</u>	
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo		600.000	600.000	
Udloddet udbytte		-600.000	-600.000	
Udbytte for regnskabsåret		<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	
		<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	243.000	3.054.664	4.286.683	4.528.570
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>190.040</u>	<u>185.936</u>
	<u>243.000</u>	<u>3.054.664</u>	<u>4.476.723</u>	<u>4.714.506</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.287 t.kr., er der givet pant i fondsaktier, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 209 t.kr, samt i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.115 t.kr.				